*Fordicidij*, dies celus à fardis bubus: hoc est, pregnâbibus: quod eo die immolarentur boves prægnantes in curis: à for dis cedendis fordicidia dista.

*Foriculus*. Deus putatur, sonum præses. [Iug. 3. Germ. Di-θaragon.] sicut Cardinea Dea, quæ cardibus præcerat: & Lemeninus Deus, qui præcerat limini.

*Formæ*, n. um, p. que. Vulgo *Nelatalis*, *Fernie*. Vrbs est Campania maritima juxta Cajetam, Læstrigonum quondam sedes, à Laconibus (ut Strabo auctor est) condita: a quibus pri-mum Hormiz dicta sunt, sive à frequencia, bonitateq. nō ex-ponit id est, statio num, ut Festo placet: sive *zōs τος ἡγεμόνης*: id est, ab impetu Læstrigonum (ut Servio placet) qui anthropophagi suisse perhibentur. Quicquid id est, primus Hormiz dicti, putantur: & deinde aspiratione in F. commutata, Formæ. Ve-risimilis est, illud esse oppidum quod quinto à Cajeta lapide situ vulgo *Nelam* vocant.

*Formiones*. Vide PHORMIONES infra.

*Formio*, Ptolem. Iſtine fluvius, hodie *Cisanus*.

*Fortunatæ insulae*. A fructuosa ubertate, aeniq. tenuiter di-ctæ sunt, *φόρτια τηντα*. Strab. lib. 2. Fortunatæ insula contra extrema Mauritaniam ad Occidentem sunt, quam quidem ad partem & Hispanie terminus Occiduus concurret. Sunt autem sex numero, ut ex laba sententia tradit. Plin. lib. 6. cap. 32: quarum primam Ombrion appellari ait: secundam Iuno-niam: tertiam eodem nomine quartam Capratiam quintam Nivariam, perpetua nive nebulosam: sextam Canariam, plenā canibus ingentibus. Fortunatæ insulae (inquit Meli lib. 3:) abundant sua sponte genitis, & subinde aliis super alis innatis, cibis, nihil sollicitos alunt: bestiis quæ ait illic urbes excultæ: una singulati duojū fontium ingenio maxime insignes: al-terum qui guttare, tili solvuntur in mortem: ita affectus remedium est ex altero bibere. Solinus magna ex parte fabu-losa esse scribit, quæ de Fortunatis insulis traduntur, unam q. tantum esse, quæ nonnulli habeat fertilitatis, nimirum tameo ca-lore infecta. Hodie omnes uno nomine *Cannaria* vocantur, à fertilitate cannarum, in quibus nascitur sacerdos.

*Fornili*, oum. [Ger. Ein Etat in Italien; heißt jetzt *Forlato*.] Op-pidum Sabinorum, saxo in loco situm: Strab. lib. 5. Persam vocat ad rebellandum, quād ad habitandum aptiorem. Virg. 7. Aea. Qui Tenebro horrentes rupes, montemq. severum, Ca-tiennam q. colunt, *Forulos*, & flumen *Hymellæ*.

*Fórum Bibalorū*, Vulgo *Fora*, *Hippania* Tarraconis op-pidum est non procul a *Vaccæ*, cujus meminit Ptolemæus lib. 2. ca. 6. Sunt nonnulli qui putent idem esse cum eo, quod hodie *Bonelli* appellant.

*Fórum Claudi*, Oppidum Alpinum, Centronum metropoli, apud Ptolemæum, lib. 3. cap. 1. Sunt qui existiment idem esse cum eo, quod hodie *Tarrensis* vocant.

*Fórum Clodi*, Vulgo *Fora nova*, Oppidum Hetruræ, cujus incolæ *Foroclodi* nominantur: Plin. lib. 1. ca. 5. Fuit præter ea euilem nominis oppidum in octava regione Italie, cujus meminit idem Plin. lib. 3. cap. 15. Dom. Mar. Nig. lib. 7.

*Fórum Cornelii*, Vulgo *Isula*. Oppidum est in via Aemilia, quod & forum Sylli appellatur: utroque nomine deducto à Cornelio Sylla Dictatore, qui ibi primus fons instituit. Foro-cornelicensis agri meminit Plin. lib. 3. cap. 16. Hodie *Isula* vo-cant, quasi *Aemiliam*, à nomine via, in qua sita est.

*Fórum Iulii*, sive Forum Iulium, Oppidum est Narbonensis provinciæ, Octavianorum colonia, teste Plin. lib. 3. cap. 4. ho-die servatis nō oblitis prisci nominis veſtigium *Frejum* vul-gò appellatur. Fuit & Carnotum sive lapidum oppidum ejusdem nominis, teste Ptolemæo, lib. 3. cap. 1. à quo tota regio hodie corrupto nomine *Frejum* appellatur.

*Fórum Segusiæ*, Gallia Lugdunensis oppidum est, apud Ptolemæum, lib. 2. cap. 9. idem cum eo (ut putatur) quod hodie *Burgus Segusii* appellant. *Burgus* eu breſe.

*Fórum Livii*, Vulgo *Fori*, Oppidum Aemiliæ, in octava regio-ne Italie, Cornelii Galli Poëtæ natalibus nobilitatum. Memi-nit huius oppidi Plin. lib. 3. cap. 15.

*Fórum Gigurorum*, sive Egitorum, à Ptolemæo, lib. 2. ca. 6. appellatur urba quæ dicitur Hispanie, in trachia Tarracensi, quæ à nonnullis eadem esse creditur, quam Hispani sua lin-gua vocant *Melina de Rioſco*.

*Fóssile Manane* [Ger. Ein Statt in Delphinen; heißt jetzt *Aigres marie*.] Apud Ptolemæum, lib. 2. cap. 9: Gallia: Narbonensis oppidum est ad alterum ex Rhodani oīis situm: ita dictum à propinquâ fossâ, quam Marius ex Rhodano duxit in vicinum lacum, ut scribit Strabo lib. 4. oīis abundantem.

*Fóssile Papyrianc*, Tuscoræ civitas Ptolemæo, hodie *Passavæ*, Francordia, Vrbs Franconia ad Mœnum sita, ob totius Eu-

ropre emporiū celebratissima. & Et & alia in Germania ejusdem nominis ad Viadrū sita. [Vulgō Frankfurt an der Oder.] Francōnes. [Germ. Die Franken.] Germanie populi sunt, quos nonnulli Francos Orientales vocant: a Septentione Chatis, & Cheruscis: à Meridie, Noticis finitimi: ad Occasum Rhenū fluvium: ad Ortum, Hercynīx sylve partem, qua Boēmiam attingit, habentes. Hi olim bonam Galliarum partem occupaverunt, ubi Hodie Lutetia Parisiorum sita est, quae etiam Gallie pars ab illis Francia dicta putatur. Francorum minimi Cicero in Epist. ad Attic. lib. 14.